利用者各位

2022年 8 月吉日

東京国際エアカーゴターミナル株式会社

事業部 貨物事業課

組織改正のご案内

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社輸入業務の管理機能の強化及びサービス品質の更なる向上を目的に、運営本部 輸入部の組織

改正を実施いたしますので、ご案内申し上げます。

ご利用者様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

1. 改正日時

2022 年 10 月 1 日（土）午前 0 時 00 分

2. 組織図

3. 各課情報

別添の『輸入部構成』をご参照ください。

4. その他

・ 書類引き渡し場所に変更はございません。

・ 貨物取扱依頼書の送付先に変更はございません。

・ 貨物突合等の進捗確認につきましては、搭載便の航空会社をご確認の上、担当部署（輸入第一課 or 輸入

第二課）へお問合せください。

5. 本状に関するお問合せ窓口

東京国際エアカーゴターミナル株式会社  運営本部 輸入部 輸入業務課

TEL: 03-5757-7632 / email: import_management@tiact.co.jp

以上

≪別添≫輸入部構成

【改正前】 【改正後】

輸入第三課

輸入業務課

輸入課

輸入上屋課

運営本部 輸入部 運営本部 輸入部

輸入業務課

輸入第一課

輸入第二課

輸入課/輸入上屋課の
２課体制を３課体制へ

mailto:import_management@tiact.co.jp

≪別添≫輸入部構成

【輸入業務課】 【輸入業務課】
業務概要: 輸入業務全般の諸調整

TEL: 03-5757-7632

FAX: 03-5757-7570

住所: 第1国際貨物ビル　2階1コア

【輸入課】 【輸入第一課】
業務概要: JL便・外航便（NH社受託便除く）の到着業務 業務概要: JL便・NH便・NH社受託外航便の到着業務

航空会社到着郵便業務 TEL: 03-5757-7595

TEL: 03-5757-7595または7596 FAX: 03-5757-7605

FAX: 03-5757-7605 住所: 第1国際貨物ビル　2階1コア　202号室

住所: 第1国際貨物ビル　2階1コア　202号室

【輸入第二課】
業務概要: 外航便（NH社受託便除く）の到着業務

航空会社到着郵便業務

TEL: 03-5757-7596

FAX: 03-5757-7605

住所: 第1国際貨物ビル　2階1コア　202号室

【輸入上屋課】 【輸入第三課】
業務概要: NH便・NH社受託外航便の到着業務 業務概要: 搬出・取扱業務

搬出・取扱業務 TEL: 03-5757-7581（搬出カウンター）

TEL: 03-5757-7687（到着業務） 03-5757-7679（取扱カウンター）

03-5757-7581（搬出カウンター） FAX: 03-5757-7609（搬出カウンター）

03-5757-7679（取扱カウンター） 03-5757-7678（取扱カウンター）

FAX: 03-5757-7565（到着業務） 住所: 第1国際貨物ビル　1階4コア

03-5757-7609（搬出カウンター）

03-5757-7678（取扱カウンター）

住所: 第1国際貨物ビル　1階4コア

改正前（2022/9/30まで） 改正後（2022/10/1より）

変更なし

	組織改正のご案内（通協・HP掲載・AL）.pdf
	輸入部構成（通協.HP掲載用）
	輸入部構成（通協・HP掲載）